15-02-2024 02:32:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Faleceu no dia 17 de maio de 2017, a Senhora Maria Virginita De Oliveira, conhecida como Cacique Kaum
Poti Guarani, depois sofrer um acidente vascular cerebral na cidade de Ituiutaba-MG.

A Cacique Poti, como popularmente era tratada, era uma fiel militante pela causa indígena na cidade de
Uberlândia e região.

Natural de Santana De Pirapama /MG, Cacique Poti morreu aos 66 anos e não deixa filhos.

Solicita seja concedida moção de pesar pelo falecimento da Senhora Maria Virginita De Oliveira, conhecida
como Cacique Kaum Poti Guarani, no dia 17 de maio de 2017.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-06-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PESAR Nº 5668/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 2 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total